transire non licet: vt. xlvj. dist. legimus. in sic. Rn. ad pre. laturā ideo transire ex dispensatione. vt profert: et tunc vo. tum non frāgit. qd istud in melio comrat. melior est em publica vitā q. priuata. s. e. vob. aut. q. d. aut sic transire vt p. s. peccat mortaliter. vultem frangit.

sensu et voluntate abbatis p. sumat episcopus. Item ex concilio. Hilderens. c. lxxv. Abbas voluntate mon. chi ordinem quos p. vtilitate ecclesie episcopi ordinare voluerit.

Am p. vtilitate ecclesie aliquos monachos in clericat. officio episcopi p. bauerit p. mouendos: cu ab. batis voluntate debet ordina. ri. Ea vero que in iure mona. sterij de facultatibus offerun. tur. in nullo diocesana lege ab episcopi contingantur.

Item ex concilio. Terraconens. sine abbatis imperio ad clericatus officium monachi non eligantur.

Monachi a monasterio foras egredientes. ne aliquod ministerium ecclesie sticum p. sumant agere p. hibemus. nisi forte cum abba. tis imperio. Similiter vt nul. lus eorum. id est monachoru: forensis negotij susceptor vel executor existat. sibi id quod monasterij exposcit vtilitas abbat. sibi nihilominus im. perante.

notatum est. x. questione. j. in summa. Monachi. c. lxxv. Duo prohibentur in hoc cap. p. sumum est ne monachi sine abbatis imperio ec. clesiasticum assumant officium. Secundum est vt non sint aduocati vel iudices vel procuratores. nisi p. vtilitate monasterij. et abbate imperante.

Eccl. asticum. officiano ecclesie. sed p. nuntim possunt celebrare. Utilitas. ergo licet aliquid boni et vtile sit. no. tamens est agendum nisi eo modo quo fieri debet. vt. rj. q. i. quid ergo. rj. q. ij. quat. uo. r. j. de cōse. dist. v. non oportet. r. j. de re milita. l. iij. §. in bello.

Abbate. potest ergo monachus esse procurator ecclesie sue de licentia sui abbatis. et etiam aliorum. s. eo. qui vere. r. lxxvij. dist. tuc. peruenit. et dicit. s. co. de p. sententium. videtur etiam q. sine mandato: vt. c. de p. cu. exigendi. sicut miles p. curat causam sui numeri: qui alias non potest esse procurator: vt. ff. de procura. to. filiusfamilias. Sed hec ratio non habet hic locum: quia monachus nec cauere potest de raro: nec p. stare

consensu. hoc est. s. lxxij. d. ca. j. et. g. Joan. C. lxxv. Duo episcopi contra iustitiam faciunt. nam sine consensu abbatu monachos ordi. ab. et a monasterij teria vel quarta dedimar. et casbe drant. exte. b. tur in concilio Hilderens. et prohibet conciliu. ne decete ro talia fiant. p. vtilitate vel p. necessitate. s. c. p. v. et. lxxvij. dist. p. scis. sed. s. eo. ca. in parochia indistricte loquit.

Cu abbatis. uidet ergo qd episcopus inuito ab. bate no. possit monachū p. s. tere. et cere ipsum clericū. s. v. h. et. s. ca. p. l. l. iij. dist. c. j. §. h. Sed contra s. e. qui vere. r. g. qone. vj. cum pa. h. Diocesana. nec tertiam nec quartam dabunt episcopo. s. de hoc

Secd episcopi soli. ne ab. bate vbi est vtilitas mona. sterij: in. c. q. alle. vere. s. no. sine. mada. to. epi. vel ab. bas. s. s. Inno. cent. et. ho. qui. ta. nor. et. s. re. lud. cu. j. r. h. Dona. chy. p. esse. p. cura. tot.

cautionem iudicatis solni: ad que tenetur procurator qui sine mandato intervenit. si tamen gestit vtiliter, et ecclesia habet ratum: non propter hoc potest irritari quod factum est: vt. c. de procura. non eo minus. arg. contra. xcvj. distin. bene. in fine.

Egi. e. cap.

Donatus et frater eius monachi erant in parochia Augustini: d. contra voluntatem eius egressi de monasterio / reuersi sunt in regionem sua: vbi p. iudebat Aurelianus ep. a quo petierit ad clericale officiu p. moueri: afferentes se de voluntate Augustini venisse. vt post. essent viles suis q. alienis. s. Aurelianus de hoc dubitans, conuulit Augustinum si de voluntate eius recesserunt: an vult vt p. moueatur ad ordinem vel prelationem clericalem. Nunc August. re scribit ei dicens q. eo renuente recesserunt. et dicit q. p. moueri no debet. Et hoc p. habet quia ma. est. p. per ma. luy exempli: q. si isti fugiunt ordinem / putabit alij facilius se pro moueri si eodem modo fugiant. Secunda est: q. iniuria sit ordinem clericorum si tales eligantur: cu de monasterio si soleat eligi vel assumi ad clericum nisi meliores et pbatores. Tertia ratio est: q. latet nos deridant dicentes q. mal. monachus. bon. clericus est.

Quarta est: q. bonus monachus vix bonum clericum facit. Vbi autem rones incipiunt. facile per te videbis. De deterioribus. Nam nemo ex delicto suo facit codi nonem suam meliorem. sic. xij. distin. nos reuerentiam. ff. de dona. iter. vir. et v. totum. l. iij. §. i. et. ff. quod vi aut clam. seruatus. sic extra de simo. sicut in fine. et extra de senten. excom. si ver. Et conuerso ex merito non debet quis consequi penam. extra de fideiul. peruenit. extra de dona. iter. vir. et v. xpo. et si necesse.

Item Aug. ad Aurelianus. Ad clericatus militiam no eligantur deteriores monasteriorum.

Egi eplam benignitatis tue de Donato et fratre eius: et qd responderem dist fluctuanti: sed tui etiam atq. etiam cogitanti qd sit vtile salutis eorum quibus nutritis in xpo seruatum: nihil aliud mihi occurrere potuit. nisi non esse viam bandam seruatis dñi vt se facilius putet eligi ad aliquid melius si facti fuerint deteriores: et enim ipsi facilio lapsus. et ordinem clericorum sit indignissima iniuria. si deteriores monasteriorum ad militiam clericatus eligantur: cu ex his qui in monasterio pmanet. no tñ nisi probatores atq. meliores in clericum assumere soleamus: nisi forte (sicut vulgares dicunt) malus chorania. bon. symphontacus est: ita ipsi vulgares de nobis locabunt dicentes: mal. monachus. bonus clericus est. Namis dolendum est si ad tam ruinofam superbiam monachos suberigimus et tam graui contumelia clericos dignos putamus. in quorum numero sumus: cu aliquando bonus etiam monachus vix boni clericum faciat. si ad sit et sufficiens continentia: et tamen desit instructio. necessaria. aut persone regularis integritas. Sed de istis credo q. arbitra

Malus chorania. Qui incipit cantum in choro / vel qui choreas ducit. Bonum. Id est perfectum. sunt tamen monachi meliores. i. perfectiores clericis. et sic non obstat contra. xviij. distin. quantumlibet.

Instructio.

Instructio. Sufficit monacho q. tantum bonum sit si sit illiteratus vel irregularis: q. duo nocent clerico promouendo. l. v. dist. ca. j. et. xxxvi. distin. illiteratos. Die autem omnia. hoc est. erria pars que: sione in qua probat quod dicitur q. nullus debet tenere locum in monasterio: et ecclesie secularibus. Jo an. de fan. Condu dit Strathano ex supra dictis capit. dicens q. si monachi a populo eligantur. ab episcopis cum consensu abbatis possunt ad militiam ecclesiasticam ordinari. Sed quia Gregorius videtur dicere contrarium: vt s. e. q. nemo. ideo dicit illud ca. intel. ligi de illis qui ordinati in numero episcoporum vel cardinalium in summa ecclesiastica militiam et monasteriorum dispensationem sibi referunt: re contentant: quod fieri non debet: vt probatur per duo sequentia ca. e. Illud h. Gregorius. vi. s. e. ca. ij. pro cuius. In archiepiscopatu uene cu monachi vel abbates ad ecclesiasticum officium promouerent. in monasterio patre sibi referre volebat. precipit et go Grego. Mariano ep. Raueninati ne hoc de cetero fieri patiarat. Sacrum. Id est episcopatum. Accesserit. Bene dicit accesserit: sed cum effectu. non enim desinit esse prioris ecclesie prelatu nisi habeat corporalem possessionem secundum: vt. j. x. q. d. ij. si quis iam. et extra de elec. cum in cunctis. sed de hoc m. dicitur. xij. dist. si qui episcopi. Joan.

Qui ecclesie quoquo modo militat. abbates monasteriorum esse non possunt.

Qui ecclesie quoquo modo militat. abbates monasteriorum esse non possunt. In archiepiscopatu uene cu monachi vel abbates ad ecclesiasticum officium promouerent. in monasterio patre sibi referre volebat. precipit et go Grego. Mariano ep. Raueninati ne hoc de cetero fieri patiarat. Sacrum. Id est episcopatum. Accesserit. Bene dicit accesserit: sed cum effectu. non enim desinit esse prioris ecclesie prelatu nisi habeat corporalem possessionem secundum: vt. j. x. q. d. ij. si quis iam. et extra de elec. cum in cunctis. sed de hoc m. dicitur. xij. dist. si qui episcopi. Joan.

Presbyteros. **Causa.** In epistola synodica...

speciali privilegio regi...

In est etiam qd renodo...

Presbyteros, diaconos...

De quodam renodo...

Clerici... Clerici...

Seculari... Clerici...

Amis... Clerici...

In est etiam...

concessam extenditur ad alios...

Inter quosdam obiectio...